[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20.08.2015  №  342
Об утверждении Порядка учета и расходования субвенции, выделяемой из областного

бюджета бюджету Ленинского муниципального района Волгоградской области
для обеспечения государственных гарантий реализаций прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Волгоградской области от 21.05.2014 № 265-п «О мерах по реализации закона Волгоградской области от 10.01.2014 № 13-ОД «О методиках расчета субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», руководствуясь статьей 23 Устава Ленинского муниципального района,
администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок учета и расходования субвенции, выделяемой из областного бюджета бюджету Ленинского муниципального района для обеспечения государственных гарантий реализаций прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (прилагается).

2. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела образования администрации Ленинского муниципального района Т.Ю. Чуланову.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Знамя», подлежит размещению на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ленинского муниципального района

от 20.08.2015 № 342
ПОРЯДОК
учета и расходования субвенции, выделяемой из областного бюджета
бюджету Ленинского муниципального района Волгоградской области
для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
1. Настоящий Порядок определяет механизм по расходованию средств субвенции на осуществление образовательного процесса дошкольными образовательными учреждениями Ленинского муниципального района Волгоградской области, предоставленной из областного бюджета (далее именуются - субвенции).
2. Субвенция предоставляется бюджету Ленинского муниципального района для финансирования расходов на оплату труда работников (педагогических работников, заведующих дошкольными образовательными учреждениями, помощников воспитателей, младших воспитателей) муниципальных дошкольных образовательных учреждений, начислений на оплату труда, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек, за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов.
Выделение субвенции Ленинскому муниципальному району производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели в законе об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Отдел образования администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области до 23-го числа каждого месяца представляет в комитет образования и науки Волгоградской области заявку на финансовые средства, необходимые для осуществления образовательного процесса в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в том числе для выплаты заработной платы за текущий месяц (с учетом обязательных начислений), учебных расходов дошкольных образовательных учреждений, согласованную с финансовым отделом администрации Ленинского муниципального района, по форме, установленной комитетом образования и науки Волгоградской области.
4. Ответственность за достоверность представляемых сведений возлагается на отдел образования администрации Ленинского муниципального района.
5. Причитающаяся Ленинскому муниципальному району сумма субвенции отражается на счете по учету доходов Ленинского муниципального района.
6. Целевое расходование субвенции осуществляется путем формирования распорядительной заявки на финансирование отдела образования администрации Ленинского муниципального района по каждому учреждению и предоставляет ее в финансовый отдел администрации Ленинского муниципального района.

7. Отдел образования администрации Ленинского муниципального района в течение пяти дней после окончания отчетного месяца представляет в комитет образования и науки Волгоградской области отчет об использовании субвенции по форме, установленной комитетом образования и науки Волгоградской области.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку учета и расходования субвенции, выделяемой из областного бюджета бюджету Ленинского муниципального района Волгоградской области для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, утвержденному постановлением администрации Ленинского муниципального района от 20.08.2015 № 342
ОТЧЕТ
об использовании субвенции для обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

за__________   20____

месяц             год

Муниципальное образование Ленинский муниципальный район
Единица измерений: тыс. рублей
	Наименование показателей

	Остаток неиспользованных средств на начало отчетного месяца
	Поступило финансирование из областного бюджета
	Произведено расходов (кассовые расходы)
	Остаток неиспользованных

средств на конец отчетного месяца

	с начала года
	в том числе за отчетный месяц
	с начала года
	в том числе за отчетный месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего, в т.ч.:

	Заработная плата педагогических, прочих работников (заведующие, помощники воспитателей, младшие воспитатели)

	Начисления на выплаты по оплате труда педагогических, прочих работников (заведующие, помощники воспитателей, младшие воспитатели)

	Ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 рублей работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет

	Учебные расходы

Руководитель

_____________________

_____________________
         подпись

           Ф.И.О.
Главный бухгалтер

_____________________

_____________________
         подпись                                                                    Ф.И.О.
Исполнитель:

_____________________

_____________________

        подпись

                                     Ф.И.О.
тел.

М.П.